

WIELKOPOLSKI

DZIENNIK LUDOWY

PIERWSZE PISMO CODZIENNE CHŁOPÓW

ROK II, Nr 98 (263)

NIEDZIELA

10 kwietnia 1949 roku

Wsch. sl. 452, zach. 18.24

Masy pracujące całego świata przeciw paktowi atlantyckiemu

Potężne manifestacje w obronie pokoju

Z całego świata napływają wiadomości o zdecydowanie wrogiej postawie mas pracujących wszystkich narodów, wobec podpisanego przez rządy imperialistyczne paktu atlantyckiego.

W ANGLII

Brytyjska Rada Zwolenników Pokoju ogłosiła deklarację, w której wyraża najostrożniejszy protest przeciwko udziałowi Anglii w pakcie atlantyckim.

„Pakt ten — stwierdza deklaracja — jest agresywnym sojuszem i obciąża ludność angielską olbrzymimi ciężarami na zbrojenia”.

WE WŁOSZECH

Tygodnik „Vie Nuove”, ukazujący się pod redakcją wicesekretarza włoskiej partii komunistycznej, Luigi Lon-

go, zamieścił wypowiedzi grupy senatorów, skierowane przeciwko paktowi atlantyckiemu.

Senatorowie ci popierali dotychczas politykę rządu de Gasperi'ego, lecz zerwali z nią w czasie debaty nad paktem atlantyckim, sprzeciwiając się stanowczo przystąpieniu Włoch do tego paktu.

W MEKSYKU

Dziennik meksykański „El Popular” opublikował oświadczenie czołowych meksykańskich organizacji młodzieżowych, solidaryzujące się z inicjatywą zwołania światowego kongresu w obronie pokoju.

„Uważamy — brzmi oświadczenie — że tylko zdecydowana akcja ludzi, walczących o pokój, postęp i wolność może sparaliżować przestępcze

plany podlegaczy wojennych. Demokratyczna młodzież meksykańska oddaje wszystkie swe siły walce za pokoj i demokrację i protestuje przeciw paktowi atlantyckiemu”.

W INDIACH

Przeciwko paktowi północno-atlantyckiemu występują również wszystkie demokratyczne organizacje hinduskie. Sekretarz generalny Kongresu Związków Zawodowych Indii oświadczył, że Kongres zdecydowanie potępi agresywny pakt atlantycki, solidaryzując się całkowicie z podjętą na całym świecie akcją w obronie pokoju.

Sekretarz generalny komunistycznej partii Indii Ranadv, ostro skrytykował pakt atlantycki, określając go mianem spisku przeciwko pokojowi.

W ALGERZE

Bojownicy o wolność i pokój Algieru wysłali do prezydenta Trumana list następującej treści:

„Algier, podobnie jak i Francja, włączono do paktu atlantyckiego bez zasięgnięcia opinii obu narodów. Algierczycy pragną jasno przedstawić Panu swe prawdziwe poglądy. Wprowadzono Pana w błąd. Algier sprzeciwia się udziałowi w pakcie atlantyckim. Od 1870 r. Algier trzykrotnie walczył przy boku Francji. W 1942 r. naród algierski oddał swe terytorium do dyspozycji Aliantom w ich zwycięskiej ofensywie przeciwko faszynom. Naród nasz nie szczędził ani ofiar, ani krwi. Obecnie Algier pragnie żyć w pokoju. Pod żadnym pretekstem nasza ziemia nie stanie się polem bitewnym”.

Podobnie wrogą postawę wobec paktu atlantyckiego zajmują i inne narody we wszystkich częściach świata.

»Niemiecki świat pracy stoi po stronie Zw. Radzieckiego« Wystąpienie Grotewohla w Espenheim

Przewodniczący Socjalistycznej Partii Jedności Niemiec Otto Grotewohl wygłosił obszernie przemówienie, poświęcone sprawom pokoju, na zebraniu 8 tys. robotników wielkich zakładów energetycznych w Espenheim.

Grotewohl podkreślił, że masy pracujące całego świata stoją obecnie w obliczu niezmiernie poważnych zadań, związanych z walką o pokój. Od wyniku realizacji tych zadań zależy dalsze losy świata.

„Niemiecki świat pracy — powiedział Grotewohl — w walce o utrwalenie pokoju stoi po stronie Związku Radzieckiego, przewodzącego wszystkim siłom pokojowym świata. Niemiecka klasa robotnicza uczyni wszystko, aby pokój został utrzymany”.

Po przemówieniu Grotewohla robotnicy zakładów energetycznych w Espenheim uchwalili jednomyślnie rezolucję,

Londyńskie Zw. Zawodowe nie uznają zakazu

1-majowych manifestacji

LONDYN. — W związku z wydanym przez władze brytyjskie zakazem urządzania manifestacji pierwszomajowych, londyńska Rada związków zawodowych ogłosiła komunikat, w którym oświadcza, m.in.:

„Jedynie w Hiszpanii frankistowskiej i w Wielkiej Brytanii zabrania się robotnikom urządzania manifestacji pierwszomajowych”. Robotnicy brytyjscy od 1890 r. manifestowali stale w dniu 1 maja i żaden dotychczasowy rząd brytyjski nie wydał zakazu tych manifestacji. Uczynił to dopiero rząd Partii Pracy w cztery lata po zakończeniu wojny z faszyzmem.

Stwierdzamy w imieniu 660 tysięcy zorganizowanych robotników Londynu, że jest to obelga, rzucona całemu ruchowi zawodowemu Wielkiej Brytanii. Jest to cios wymierzony w ideały międzynarodowe i narodowe, o które walczą klasa robotnicza i związki zawodowe”.

Rada piętnuje postępowanie ministra spraw wewnętrznych Chuter Ede, który wydał ten zakaz i apeluje do

mas pracujących Londynu, aby powszechnym udziałem w tegorocznej manifestacji pierwszomajowej wyrazili swój protest przeciwko podobnym zarządzeniom.

Kongres Pokoju na Kubie

Dnia 13 bm. odbędzie się na Kubie kongres w obronie pokoju. Wychodzący w Hawanie dziennik „Noticias de Hoy” zamieścił deklarację Demokratycznej Federacji Kobiet Kubańskich, wzywającą wszystkich zwolenników pokoju, związki zawodowe, organizacje kobiece, młodzieżowe, kulturalne i oświatowe do wzięcia jak najliczniejszego udziału w kongresie.

Nowe wybory w Belgii

Rząd belgijski postanowił zwrócić się do regenta Karola z wnioskiem o rozwiązanie parlamentu w połowie maja i rozpisanie nowych wyborów na dzień 12 czerwca br.

USA frymarczą włoskimi koloniami

»Ludność Erytrei, Libii i Somali nie dojrzała do samorządu«

— stwierdza Dulles

Na pierwszym posiedzeniu komisji politycznej Zgromadzenia Narodów Zjednoczonych, przewodniczący, delegat belgijski van Langenhove, odczytał porządek obrad komisji.

Porządek ten zawierał następujące punkty: 1) sprawa b. kolonii włoskich, 2) sprawa Hiszpanii frankistowskiej, 3) sytuacja Hindusów w Unii Południowo-Afrykańskiej.

Komisja wyraziła zgodę na udział w obradach przedstawicieli rządu włoskiego.

Delegat radziecki Gromyko podkreślił, że komisja powinna się zaznajomić ze sprawozdaniem przed-

stawicieli czterech wielkich mocarstw, którzy zwiedzili b. kolonie włoskie z ramienia zastępców ministrów spraw zagranicznych.

Delegat Stanów Zjednoczonych Foster Dulles w dłuższym przemówieniu przedstawił stanowisko Stanów Zjednoczonych w sprawie b. kolonii włoskich. Podkreślił on, że Libia ze względu na swe znaczenie strategiczne powinna być oddana pod opiekę Wielkiej Brytanii. „Niezależnie od tego co Zgromadzenie postanowi w sprawie Libii — oświadczył Dulles — trzeba, żeby Wielka Brytania przejęła administrację jej wschodniej części — Cyrenaiki”.

Mówiąc o Erytrei, Dulles oświadczył, że jej ludność „nie dojrzała do samorządu” i zaproponował oddanie portu Massaua i miasta Asmara — Abisynii oraz znalezienie dla zachodniej części Erytrei „innego rozwiązania”. Zdaniem Dullesa ludność Somali także nie dojrzała do samorządu i kraj ten powinien być oddany pod zwierzchnictwo Włoch.

Po przemówieniu Dullesa obrady komisji odroczone.

Chińskie wojska ludowe nad rzeką Jang Tse Kiang

Agencja Reutersa donosi z Nankinu, że wojska chińskiej armii lu-

Walki w Indonezji

Jak donosi agencja ANP, w wielu rejonach Jawy i Sumatry trwają walki między Holendrami i Indonezyjczykami. Walki toczą się w szczególności w okolicach Surakarty, Bandungu i Purwakarty.

dowej doszły nad brzeg rzeki Jang Tse 50 km na wschód od Nankinu, odcinając wszelką komunikację rzeczna pomiędzy tym miastem a Szanghajem. Po zajęciu przyczółka Iczong, oddziały ludowe przystąpiły do ataku na inny ważny przyczółek Kwa-Czou, broniony przez wojska kuomintangowskie.

Akcja »H« i finanse gminy wiejskiej

W szeregu prowadzonych aktualnie akcji tzw. akcja „H” (hodowlana) jest dla wsi jedną z najważniejszych. Jak wiadomo, akcja ta poparta jest między innymi wielkimi ulgami w podatku gruntowym, wynoszącymi od 7% do 50% wymiaru za cały rok podatkowy.

Podatek gruntowy jednak to główne źródło dochodów gminy i powiatu.

Słusznie więc wielu samorządowcom nasuwało się po ogłoszeniu rozporządzenia o ulgach podatkowych pytanie, co będzie z finansami gminy i powiatu, jeśli do podatku zastosowane będą tak duże ulgi. Kto wyrówna różnicę powstałą w budżetach gminy wiejskiej, po zastosowaniu tych ulg?

Odpowiedź na to pytanie została udzielona wyjaśnieniami Ministerstwa Skarbu z 22.III.49. W wyjaśnieniach tych sprawa wyrównania gminom i powiatom różnicy dochodów powstałej z ulg hodowlanych postawiona została jasno. Gminy i powiaty w swych dochodach z tytułu ulg podatkowych dla rolników związanych z akcją „H” nie mogą ponieść żadnych strat. Wszelkie „straty” — różnice w dochodach, powstałe z tytułu akcji „H”, zwróci gminom i powiatom Samorządowy Fundusz Wyrównawczy.

Zarządzenia te podają również sposób, w jaki gminy wiejskie i powiaty otrzymają z Funduszu zwrot sum, które zostały zużyte na premie hodowlane.

Wypłat tych sum dla gmin i dla powiatów dokonają powiatowe urzędy skarbowe na podstawie przedłożonych przez zarządy gmin wiejskich miesięcznych rozliczeń przyznanych ulg. Wyплаты następują przez urząd skarbowy w drodze przelewu odpowiednich sum na rachunek gminy czy powiatu.

W ten sposób sprawa uzyskania przez gminę zwrotu sum związanych z ulgami podatkowymi akcji „H” została złożona w ręce samej gminy i zależna jest tylko od sprawnego działania zarządu gminy. Oczywiście komisja finansowo-budżetowa gminy winna dopilnować prawidłowości pracy zarządu gminy i nie dopuszczać do powstania żadnych zaległości, gdyż zaległości te grożą brakiem tak potrzebnych gminie pieniędzy.

Przy omawianiu tej sprawy trzeba również podkreślić stanowisko Zarządu Samorządowego Funduszu w tej sprawie. Poza wyznaczeniem stałych sum dotacji, które powiaty i województwa w roku bieżącym o b o w i ą z a n e s ą doprowadzić do gminy (tzw. akcja limitów dotacji) jest to w ciągu pierwszego kwartału bieżącego roku drugi już „rzeczowy” dowód słusznej troski tego Zarządu o finanse gminy. Jest to również dowód konsekwentnego urzeczywistnienia zasady, że państwo i samorząd to jedność, że potrzeby samorządu są potrzebami państwa i że troski finansowe gminy są troskami całego państwa. Oczywiście, że i przy podanym rozliczeniu gminy z urzędem skarbowym z tytułu ulg podatkowych, związanych z akcją „H”, mogą być niejasności, a formalności muszą być dochowane określone. Do wyjaśnienia ich gminom obowiązany jest jednak wydział powiatowy, który koordynuje całą akcją w powiecie.

J. STAROŚCIAK

Wymowa Białej Księgi

Organ angielskich kół finansowych i wielokapitałistycznych „Financial Times” w ostatnim numerze analizuje ogłoszoną przez rząd brytyjski „Białą Księgę” omawiającą zagadnienie docho-
du narodowego Wielkiej Brytanii za rok ubiegły. Analiza ta ze wszelkim miar poczytającą, bowiem demaskuje mecha-
nizm społeczno - ekonomiczny współ-
czesnego państwa kapitalistycznego i
wykrywa siły na usługach których ono
pozostaje.
Otóż zyski przedsiębiorstw kapitali-
stycznych w roku 1948 w porównaniu
z rokiem ubiegłym wzrosły o 23 proc.
Stonowią one 27 proc. całego do-
chodu narodowego. Udział kapitalistów
w tym dochodzie stale i systematycznie

wzrasta. Wynosił on kolejno w latach
1938 — 22 proc., w 1946 — 25 proc., w
1947 — 26 proc.
Wówczas, gdy zyski kapitalistów w
roku 1948 w porównaniu z rokiem 1947
wzrosły o 23 proc. płace w tym czasie
zwiększyły się tylko o 12,5 proc.
Jak w tych dochodach partycypował
Skarb Państwa? Otóż w roku 1946
przedsiębiorstwa kapitalistyczne wpla-
ciły na rzecz Skarbu 1.100 milionów fun-
tów, w roku zaś 1948 tylko 1020 milio-
nów. Natomiast dla ludności pracującej
obte te cyfry wynosiły odpowiednio
1.290 milionów i 1.720 milionów.
Tych kilka suchych cyfr rzuca ja-
skrawe światło na prawdziwą istotę
„demokracji zachodniej”. A więc „de-

mokracja”, ale dla bogaczy, dla pasy-
żytów, nie zaś dla biednych i wyzyski-
wanych.
Dodać przy tym należy, iż indeks cen
wzrósł w porównaniu do roku 1947 o 7
procent.
„Daily Worker” kwestionuje te cyfry,
twierdząc, że w ciągu roku ubiegłego
ceny wzrosły przeciętnie o 9 proc. Przy
czym — co należy podkreślić — ceny
artykułów pierwszej potrzeby wzrosły
jeszcze bardziej: tytoń o 18 proc., pi-
wa o 13 proc., transportu kolejowego
o 11 proc., ubrań o 11 proc., węgla o 11
proc., oszczędności przy-
watne wyniosły w roku ubiegłym tylko
2,7 proc. dochodu, podczas gdy w roku
poprzednim 14,2 proc.
„Daily Worker” podkreśla, że Biała
Księga świadczy o stałej tendencji
wzrostu zysków kapitalistycznych przy
równoczesnym obniżeniu realnej wartości
ci płac. Pomimo nacjonalizacji kopalń,
kolejnictwa, elektrowni, udział zysków
kapitalistycznych w dochodzie narodo-
wym stale się zwiększa. Zamrożenie
płac przyczyniło się jeszcze bardziej do
tego wzrostu.
„Financial Times” twierdzi nato-
miast, że zyski kapitalistyczne są zbyt
niskie, a płace zbyt wysokie. Organ Ci-
ty domaga się więc obniżenia podatków
dla przemysłu prywatnego oraz przy-
wrócenia pełnej swobody towarzystwom
akcyjnym tj. zniesienia kontroli dywid-
dend.
Przypominamy, że rzecz się dzieje w
kraju rządzonej przez partię „sociali-
styczną” — Labour Party!



Podżegacze wojenni a głos narodów

»Maszyna do głosowania« przeforsowała wniesienie sprawy Mindszenty'ego na porządek obrad ONZ

Jak już donosiliśmy — delegaci Boliwii i Australii zażądali wniesienia na porządek obrad Zgromadzenia ONZ

sprawy Mindszenty'ego i pastorów ewangelickich w Bułgarii.

Pod presją delegacji anglosaskich Komisja Ogólna Zgromadzenia 11 głosa-
mi przeciwko 2 (ZSRR i Polska) za-
twierdziła wniosek Boliwii i Australii.

Wczorajsza prasa węgierska kom-
mentując decyzję Komisji Ogólnej
ONZ umieszczenia na porządku
dziennym Zgromadzenia sprawę
procesu Mindszenty'ego, protestuje
w sposób, jak najenergiczniejszy
przeciwko tym inspirowanym przez
imperialistów próbom ONZ mie-
szania się w wewnętrzne sprawy
Węgier. Dzienniki stwierdzają, że
próby te zakończą się taką samą po-
rażką, jak wszystkie dotychczasowe.

Młodzież francuska przeciw wojnie w Indochinach

Francuskie organizacje młodzieżowe prowadzą ożywioną kampanię za wstrzymaniem działań wojennych w Indochinach. Na obszarze całego kraju zbierane są podpisy pod petycją do prezydenta Francji, zawierającą żądanie zaprzestania walki z narodem Indochin.

Dotychczas zebrano przeszło 100 tysięcy podpisów.

Brutalny terror rządu ateńskiego wobec strajkujących urzędników

Jak donosi agencja Wolnej Grecji — w dniu 7 bm. odbyło się nadzwyczajne posiedzenie faszystowskiego rządu ateńskiego, na którym omawiano zagadnie-

nie strajku urzędników państwowych.

Prerażony jednością strajkujących, rząd ateński polecił ministrowi wojny zdławienie strajku wszelkimi środkami w jak najszybszym czasie. W nocy aresztowano wielu strajkujących m. in. całe kierownictwo związku zawodowego urzędników państwowych. Oświadczone, że wszyscy aresztowani będą na tychmiast oddani pod sąd wojenny. Rząd ateński zakomunikował, że urzędnicy poczt i telegrafu podlegają mobilizacji i poruczeniu przez nich pracy będzie traktowane jako „dezercja w czasie wojny”.

Nowe prowokacje faszystów greckich

Komunikat albańskiego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych donosi, że w ciągu ostatnich dni oddziały greckiej armii faszystowskiej dopuściły się kilku prowokacji na południowej granicy Albanii. W dniu 4 kwietnia oddział wojsk ateńskich przekroczył granicę albańską i został zatrzymany przez albańską straż graniczną. 60 żołnierzy greckich straż rozbroiła i internowała w specjalnym obozie.

Amerykanie organizują demonstracje wojenne w Zachodnich Niemczech

Korespondent dziennika „Berliner Zeitung” z Monachium donosi, że w amerykańskiej strefie okupacyjnej Niemiec wzmaga się propaganda wojenna. Korespondent stwierdza, że przed kilkoma dniami odbyła się wielka demonstracja na rzecz wojny, w której brało udział 500 osób tzw. przesiedlonych. Demonstracja ta miała miejsce w Rosenheimie (Bawaria). Demonstranci w brązowych i czarnych mundurach przemaszewali przez ulice miasta. Policja niemiecka i żandarmeria amerykańska nie czyniły żadnych przeszkód tej prowokacyjnej manifestacji.
Korespondent „Berliner Zeitung” podkreśla, że demonstracja wojennych przedstawicieli była zorganizowana przez władze amerykańskie.

Mięso i tłuszcz z Rumunii w zamian za wyroby przemysłowe

Z Rumunii powróciła polska delegacja handlowa, która pod przewodnictwem wicedyrektora Departamentu w Ministerstwie Handlu Zagranicznego inż. Michała Dichtera przeprowadziła rokowania w sprawie rozszerzenia polsko - rumuńskiej wymiany handlowej, przewidzianej w umowie na rok bieżący.

W wyniku pertraktacji ustalono rozszerzenie obrotów handlowych o dalsze 30 proc. w stosunku do obowiązującej

umowy. Polska dostarczy Rumunii dodatkowe ilości koksu, wyrobów przemysłu hutniczego, metalowego, elektrotechnicznego, chemicznego i mineralnego w zamian za dostawę z Rumunii dodatkowych ilości mięsa, tłuszczów, chemikaliów i innych artykułów.

Rokowania odbywały się w atmosferze serdecznej przyjaźni i życzliwości, w duchu poszanowania wzajemnych zobowiązań, wynikających z Konwencji o Współpracy Gospodarczej, zawartej przez rządy obu zaprzyjaźnionych krajów.

Przedstawienie MTD dla robotników żyrardowskich

Dnia 9 bm. Moskiewski Teatr Dramatyczny, bawiący od kilku dni w Warszawie, odegra dla robotników Zakładów Żyrardowskich sztukę Arbuzowa pt. „Tania”.

Gościnny występ artystów radzieckich odbędzie się w Domu Kultury „Włóknierz” w Żyrardowie.

Majątek Zakrzów zakończył siewy wiosenne

W całym kraju, a zwłaszcza w dzielnicach południowych, trwają prace wiosenne. Zarówno w majątkach państwowych, jak i w gospodarstwach chłopskich dokonuje się uprawy roli pod rośliny okopowe oraz siewy zbóż jarych. Prace siewne najwięcej zaawansowane są na południu kraju. Stamtąd też napływają do Ministerstwa Rolnictwa

154 tysiące prosiąt dla mało i średniorolnych chłopów

Na podstawie opracowanego przez Min. Rolnictwa i RR planu podjęta została szeroka akcja przez rządu prosiąt z ośrodków, posiadających nadwyżki, do ośrodków deficytowych. Plan przewiduje przetransz w ciągu najbliższych 3 miesięcy — 154 tysiące prosiąt z woj. lubelskiego, poznańskiego, rzeszowskiego, krakowskiego, kieleckiego, warszawskiego i białostockiego. Z ogólnej liczby, 54 tysiące prosiąt rozprowadzone będzie wewnątrz wymienionych województw, a reszta, tzn. 100 tysięcy, rozdzielona będzie między województwa odczuwające brak prosiąt. Brak ten hamuje wzrost produkcji zwierzęcej, co znajduje odbicie w powolniejszym tempie wykonania

planu kontraktowania trzody chlewnej.
Skupem i rozprowadzeniem prosiąt zajmą się gminne spółdzielnie Centrala Mięsa i koncesjonowani kupcy prywatni.
Przerzuty prosiąt dokonywane będą przy pomocy pośpiesznych ładunków kolejowych. Zakończenie akcji przewiduje się na czerwiec bież. roku.

Zobowiązania pierwszomajowe młodzieży ZMP

Z całego kraju napływają w dalszym ciągu zobowiązania pierwszomajowe młodzieży ZMP.
Koło ZMP przy Państwowej Szkole Techniczno - Przemysłowej w Łodzi postanowiło uczcić dzień 1 maja wzmoczoną pracą w nauce oraz przylączyć się do ogólnego systemu oszczędzania. Uczniowie szkoły zobowiązali się zorganizować zbiórkę odpadków użytkowych.
ZMP-owcy przy Państwowych Zjednoczonych Zakładach Przemysłu Liniarskiego w Walinowie, pow. Wałbrzych, zorganizowali w ramach czynu pierwszomajowego 5 młodzieżowych brygad produkcyjnych. Ponadto postanowiono objąć opiekę nad młodzieżą, zatrudnioną w prywatnych przedsiębiorstwach.
Liczne zobowiązania podejmują także ZMP-owcy stolicy, m.in. członko-

Delegacja kolchoźników radzieckich we wsi Wilkowice

Delegacja chłopów radzieckich, która brała udział w III Krajowym Zjeździe ZSCh, po zwiedzeniu Płocka i wsi Łęgów w pow. płockim udała się do Łodzi. Po drodze wycieczka zatrzymała się we wsi Wilkowice w pow. Rawsko-Mazowieckim, gdzie chłopcy zgotowali gościom niezwykle serdeczne przyjęcie. Na cześć delegacji na wszystkich domach wywieszono czerwone chorągwie, przy wjeździe do wsi ustawiono bramę triumfalną z napisem „Gorące pozdrowienia przyjacielom radzieckim”, a na spotkanie gości wysłano banderę konną.
W czasie swego pobytu w Wilkowicach delegaci kolchoźników radzieckich opowiadali obszernie tamtejszym chłopom o osiągnięciach stalinowskiego rolnictwa.
Gości radzieckich podejmowano obiadem, w czasie którego koncertowała kapela ludowa z Łowicza, a miejscowy chór młodzieżowy wykonał szereg pieśni ludowych polskich i radzieckich.

RADIO-TELEFON TELEGRAF

Wie ZMP przy gimnazjum i liceum im. Waryńskiego w Warszawie, budują wspólnie z całą młodzieżą szkolną boisko. Koło przy fabryce Jaruzelskiej, postanowiło dla uczczenia 1 maja, uporządkować plac fabryczny i urządzić na znielowanym terenie boisko.
Rząd meksykański uznał de facto rząd Izraela. Ogłoszony w tej sprawie komunikat zapowiada, że Meksyk będzie głosował za przyjęciem państwa Izrael do ONZ.
Jak donoszą z Sydney, ponad 10 tys. robotników przemysłu metalowego przerwało pracę na znak protestu przeciwko wyrokowi sądu federalnego w Melbourne, skazującego sekretarza generalnego australijskiego związku robotników przemysłu metalowego, Mc Phillipsa, na miesiąc więzienia.
Zarząd Główny Związku Inwalidów Wojennych we Francji uchwa-
lił rezolucję, w której wita inicjatywę zwołania Światowego Kongresu w Obronie Pokoju i zapowiada czynny udział w kampanii przygotowawczej do Kongresu i w walce o pokój.
Według doniesień z Rio de Janeiro, ministerstwo sprawiedliwości Brazylii zawiesiło dziennik postępowy „Popular”.

